PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 n& ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t8¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhagqji,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkiség, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mirédita t& gjithéve!Té nderuar Késhilltaré Kryetar 1 Bashkisé, kam kénaqgésing
t’ju uroj njé puné té mbaré né sallén e re t& Késhillit Bashkiak Elbasan.Kjo sallg
gshté me t& gjithé pasisjet e duhura dhe me kété ambjent funksional do t& jeté s
simbol I zhvillimit t& mbledhjeve t& bashkis€, me mé shumé transparencé dhe mé
shumé efektivitet népérmjet dialogut t& hapur dhe diskutimeve t€ singerta. Ky
investim q& &shté béré nuk &shté thjesht njé pérmirsim fizik I sallés por na krijon
mundésing dhe hapésira pér t& zhvilluar mbledhjet e késhillit g€ ato ti shérbejné mé
miré debatit dhe vendimarrjes s& qytetarve t& Elbasanit.Me kt& rast uné dua t&
falendéroj t& gjithé ata q& kontribuan pér realizimin e kétoj projekti funksional.
Uné si drejtues I Késhillit Bashkiak kam besim t&€ ploté dhe kété e shpreh edhe né
emrin tuaj se kjo sallg do té jeté vendi i pluralizmit, i dialogut, i bashképunimit t&
késhilltaréve pavarsisht se kujt force politike i pérkasin. Me synimin qé& té
garantojmé vendimarrje t& ligjshme, t& pérmirsojmé marrédhénien midis késhillit
dhe ekzekutivit, ti garantojmé t& drejtén publikut pér ti informuar me punét e
bashkisé dhe t&¢ Késhillit Bashkiak, t& garantojmé transparencén e geverisjes
lokale, t& garantojmé dokumentimin dhe administrimin e ploté t& punéve te
Késhillit Bashkiak.Suksese dhe urime t& gjithéve!

Kalojmé tek fillimi I mbledhjes s& muajit Gusht.Ka disa probleme akoma, mund ta
shpjegoje dhe Sokoli si sekretar, dhe kt¢ rradhé apelimi do t& jeté me emra. Ftoj
sekretarin t& b&j apelin.

Sokol Sinani-Sekretar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje t& gjithve! Miré se erdhét né sallén e re!

7.Sokol Sinani bén apelin, prezent né sallé jané 42 antaré. Meqénése ksaj rradhe
kemi votim elektronik duhet t& kemi pak kujdes, e kemi aparatin pérpara, kemi



opsionet pro abstenim dhe kundér tek aparati.Kur t€ hidhet né votim duhet té
votojmé tek aparati dhe del tek ekranet kryesore votimi.Ju faleminderit t& gjithve!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Meqé kuorumi éshté, e deklaroj mbledhjen t& hapur.Vazhdojmé me miratimin e
rendit t€ dités.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Pérshéndetje, ta gézoni dhe ambjentin e ri.Cdo késhilltar do keté kartén e vet dhe
paisja do t& lexojé kartén individuale t& gjithé secilit n& ményré q€ € shohi dhe
prezencén dhe prandaj prezenca sot u b& né ményré nominale.l vetmi ndryshim
gshté qé do vendoset karta dhe do votohet.Né momentin q& fut kartén ndizet
aparatura.

Pika e paré e rendit té dités
1.Miratimi i rendit té dités.
Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, 4 abstenim, miraton sa mé sipér.

(Y.Balliu;A Kana;E.Murataj;A.Murati)

Kryetar i késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Hatixhe Kotherja
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Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né ambjentet e sallés sé Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 2 e rendit té dités
2. Miratimi I progesverbalit té muajit Korrik daté 29.07.2025
Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,- kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Cepa;E.Murataj)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi La% - Hatixhe Kotherja
Vi
Sekretar I Késhillit Bashkiak I

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né& ambjentet e sallés s€ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3 e rendit té dités

3. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I Bashkisé pér Muajin Korrik
2025 |

K&shilli Bashkiak me 35 vota pro,- kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

(E.Murataj;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lal% Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né€ ambjentet e sallés sé Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3.1 e rendit té dités

3.1 Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I kushtézuar pér Muajin
Korrik 2025

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro,- kundér, 3 abstenim, miraton sa mé Sipér.

(E.Murataj;E.Muzhaqi;D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala = Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 n& ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan
Pika 4 e rendit té dités |

4. Pér miratimin e projekt marréveshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt
I kompetencave té pérbashkéta midis njésive té vetéqeverisjes vendore dhe
Késhillit té Ministrave pér rritjen e kapaciteteve té qeverisjes vendore, akademia
e trajnimit té njésive té vetéqeverisjes vendore té Republikés sé Shqipérisé
(TALGA)

Gledian Llatja-Krvetar I Bashkisé Elbasan

Eshté njé hap I réndésishém pér pushtetin vendor, jo vetém pér Bashkiné e
Elbasanit po pér t& gjithé Bashkité e Shqipérisé pasi njé nga nevojat kryesore qé
kemi me integrimin n& Bashkimin Europian dhe me hapjen e negociatave lind
domosdoshméria pér njé administraté mé shumé ¢ trajnuar, mé shumé profesionale
dhe deri sot instrumenti I vetém qé ne kishim pér trajnimin e administratés ishte
ASPA. Sot t& gjitha bashkité do kené njé institucion t& tyren ku do t& trajnojné
punonjésit e tyre. Jo vetém rolet drejtuese por edhe specialist t& ndryshem t€
drejtorive t& varésisé ose agjensive t& bashkis€ do té ken& njé koherencé mé t& miré
mé institucionet e tjera apo me kolegét e tyre pér t& ndaré problematikat, pér t&
zgjedhur zgjidhjet t& pérbashkéta dhe pér t€ patur njé z& pér ndryshimet. Arsyeja
kryesore ka ardhur pikérisht nga nevoja q€ kemi patur ne si drejtuespér t& patur njé
administraté mé t& trajnuar. Eshté njé hap I miré, njé pjesé e buxhetit do t& |
sihurohet nga buxheti I shtetit dhe nga donatoré t& ndryshém dhe 50 % té jet& nga
vets bashkité. FEshté njé instrument I miré, ashtu si¢ e kané shumé vende t&
Bashkimit Europian pér trajnimin e Administratés s€ Pushtetit Vendor, &shté pér
Pushtetin Vendor pikérisht pér Bashkité e vendit dhe Késhillat e Qarkut.



Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky &shté instrument qé plotéson gjithé pjesén dokumentare t& integrimit né
Bashkimin Europian dhe né fakt duhet t& ishte njé lajm I miré. Po prej Bashkisé
Elbasanit e cila e ka dhén provén e saj dhe me 1&vizjen e fundit ku riciklon njeréz
me performancé jo t& mirg, bie poshté kur vijné pérpara nesh té tilla nisma, q€ né
letra jané pozitive. N& njé vend si Elbasani gé riciklon punonjés t&€ pa afté¢ dhe ku e
vetmja pishiné kérkohet t& béhet pallat, uné mendoj q& &shté miré t& fillojmé t&
mendojmé t& mbledhim limona.

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush na garanton ne q& personi q& do trajnohet nuk do ta heqin nga puna? Ky
éshté problem I madh.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné e pérshéndes kt& nismé pavarsisht se edhe me kolegét parafolés kemi pika té
pérbashkéta dhe uné nuk dua té jem pérséritése. N& disa nga nenet e
projektmarréveshjes senksionohet ményra se si bashkia do t& jeté pjes€émarrése né
financimin e ktij projekti. Askund nuk &shté e shkruar se cila do jeté kostoja e
Bashkisé Elbasan qé t& paktén té thoshte se do jeté rreth 50% e kostove t&
pérgjithshme t& financimit pérsa I pérket trajnimit t&€ punonjésve té vet. Do doja té
dija nése keni informacion mé t& hollésishém sesa do ti kushtojé Bashkisé Elbasan
pjesémarrja né kété projekt.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Eshté béré llogaritja, e kemi miratuar né buxhet.Eshté futur q& né Dhjetor , &shté
futur né buxhetin e ktij viti, parashikohen ¢do vit.Eshté njé e ardhur e cila kostot e
akademisé pérpjestohen, 50% e kostove ndérmjet t& gjitha Bashkive t& Republikés
s& Shqipérisé, né bazé t& madhésisé sé administratés. Nuk &shté njé vlerd fikse past
kostot mund té rriten ose mund t& ulen né bazé t& donacioneve g€ vijn€ ose t&
projekteve q& aplikon veté akademia por pérpjestimisht do t& jet& 50% e vlerés e
shpérmdaré né t& gjitha bashkité e vendit sipas madhésisé s€ tyre.



Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje, ju uroj t& gjithve njé sesion t&€ mbarg t& punés né dobi t& qytetit t&
Elbasanit sepse ne jemi t& zgjedhurit vendor dhe shpresoj nga kétu t& burojné
vendime t& drejta dhe transparente pér publikun. Kisha disa pyetje né lidhje m&
kété nismé. Ne kemi njé administraté t& pa trajnuar dhe jo t& gatshme g€ ne t€
bashkohemi me Bashkimin Europian. Uné kam njé shqetésim pérsa I pérket
shpenzimeve, se qé& do té ngrihen shpenzimet kjo &shté e kuptueshme. Nuk jam
dakort q& t& trajnohen 1482 punonjés qé ka aktualisht bashkia. Meqé po shkojmé
drejt Europés duhet qé t& kalojmé drejt njé administrate profesionale dhe t&
reduktuar né numra. Mos I shpenzojmé paraté pér paga, t& trajnojmé t€ gjithé
punonjésit kur né fakt nuk na dhen kaq prandaj duhet béré njé studim njé& heré qé
sa punonjés realisht duhen né ¢do sektor apo pozicion, a jané t& nevojshmé sepse
me cfaré dégjojmé lart e poshté béhen abuzime me vende punonjésish té cilét
tregojné q& administrata éshté e fryré. Pér t& béré njé administraté efigente qé t&
shkojmé drejt Bashkimit Europian nuk &shté ¢éshtje vetém e Talgés. Uné jam
dakort gé t& trajnohen por vetém ata t& cilét kang nevojé dhe jan& vérteté njeréz qé
jané t& afté dhe e meritojné pozicionin e punés & kané né Bashkiné e Elbasanit.Ju
faleminderit! '

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Mu duk si koment mé tepér sesa si pyetje. Nuk ke 1482 administraté por ke futur
brenda aty pastrueset e shkollave, edukatoret, punétorét e gjelbérimit, punonjésit
pér mirmbajtjen e gytetit. Akademia &shté pér administratén publike. I kemi
kérkuar q& t& hapen edhe pér pozicionet teknike, pér shérbime t& ndryshme qé
ofron Bashkia, momentalisht ato shérbime ne i kryejmé me trajnimet q& b&jmé tek
shkolla e formimit profesional. Administrata e Bashkisé Elbasanit &sht€ tek
mesatarja e numrit t& bashkive t& tjera dhe nuk &shté e vérteté qé ke njé fryrje apo
ka njé mbiorganiké t& strukturave t& bashkisé pra kjo nuk &shté e vértete, gshté njé
konstatim qé béhet pér organikén e bashkisé pér pozicione té caktuara sa efikase
jané. Trajnimet do t& shérbejné pér t& gjithé administratén e bashkisg, jané t&
detyrueshme sot me statusin e nenpunésit civil, n€ kontratat e punés q€
punémarrési pra ne té trajnojmé administratén toné né ményre té vazhdueshme. Pér
kuadrin ligjor q& ndryshon, pér gjithé t& rejat ¢ sjell zhvillimi ekonomik I qytetit
dhe I bashkisé. E kemi dhe ne detyrim ligjor q& punonjésit toné t& trajnohen. Duke



mos paré efikasitet tek struktura tjetér qé ishte deri mé sot ASPA g€ bénte vetém
trajnime pér shérbimin civil dhe pér té gjithé administratén shtetérore fut kétu
pushtetin qendror dhe pushtetin local. Kjo akademi &shté shumé e domosdoshme.
Kur 70% e negociatave éshté né pushtetet vendor prandaj €shté shumé e
domosdoshme t& kemi njé administraté t& trajnuar. Nuk ka nj& nenpunés civil I cili
nuk ka marré trajnimin pérkatés dhe nuk &shté e vérteté aq administrate e bashkisé
nuk paska marré trajnimin mé pérpara. ‘

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nga kolegét e mi shumé herg &shté béré kérkesa né Bashking e Elbasanit qé t& na
sillet organika e ndaré né sektoré dhe né role me emra dhe me sektorg pérkatés .
Kérkoj ndjesé pér até numrin qé thashé 1482 punon;jés, atéherd éshté njé kérkesé e
imja qé t& na sillet dhe t& na vihet né dispozicion organika q& ka Bashkia Elbasan
dhe sa éshté numri I punonjésve pér t& béré njé pérllogaritje se sa &shté kostoja qé
do t& pérballojé bashkia te ky projekt.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro,3 kundér, 6 abstenim, miraton sa mé sipér.
(A Kana;E.Murataj;E.Muzhaqi)
(Y.Balliu;D.Cepa;B.Copja;R.Mita;A.Murati;Z.Muzhagi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala (( z Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né€ ambjentet e sallés sé¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqji,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 5 e rendit té dités

5. Pér njé ndryshim né VKB Nr.43 Dt 30.04.2025 “Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té
ASHPU”

Shefqget Bﬁllari—Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Realisht pér kté vendim, bashkia ka blerg 2 makina t€ reja, gshté njé kamion 3.5
ton me ving edhe njé fuoristradé me karroceri.N& bazé t& pérvojés qé béhet
vazhdimisht t& praktikés éshté béré dhe matja e normativés s¢ karburantit dhe &shté
njé praktik ruting q& miratohet n& Késhill Bashkiak.Njéra harxhon 13 litra/oré dhe
tjetra 10 litra/oré.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam njé pyetje, kjo matja e normativés normalisht kur béni prokurim, enti
prokurues cakton dhe disa t& dhéna. A pérputhen kéto t& dhéna me ato ¢ keni
kérkuar ju pér t& bleré mjet, me kt€ normativén a pérputhen?

Ermira Jaupi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Erion po kéto formulat e tua pse duhet ti zbatojné t& gjith&

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kur planifikohet buxheti né ¢do drejtori ka njé normé té caktuar pér shpenzimet e
karburantit, né momentin kur ti e tejkalon kté fillon 1&viz zérat e buxhetit.Ku &shté
norma e amortizimit & t& verifikohet?



Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju lutem vazhdoni flisni me rradhé.Kush &shté pro?

K&shilli Bashkiak me 25 vota pro,6 kundér, 5 abstenim, miraton sa mé& sipér.

(Y.Balliu;D.Madhi; A .Megja;E.Murataj;A.Murati;E.Muzhaqi)
(V.Balliu;L.Hasa;A.Kana;R.Mita;Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

(



PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 n& ambjentet ¢ sallés sé Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 6 e rendit té dités
6. Relacion pér Planin vendor té veprimit té Mbrojtjes Sociale 2025-2028
Gledian Llatja-Kryetar I Bashkis€ Elbasan

Dua t& them dicka pér t& gjitha planet, &shté njé gj€ pozitive g€ sot kemi 3
materiale t& tilla ku &shté kodi etikés,plani integritetit, plani vendor I arsimit dhe
plani I mbrojtjes sociale. Kemi patur njé gasje q& t& vazhdojmé me planifikimin dhe
t& vazhdojmé me zbatimin.Pér t& gjitha kto plane &shté béré konsultimi publik,
&shté marré njé grup ekspertésh pérkatés nga bashkia por edhe eksperté t& jashtém.
Kemi marré pér bazé planet ekzistuese pra ato g€ kané qené né fugi dhe &shté
pérmirsuar duke kaluar né faza t€ tjera dhe né plane t& reja té cilat propozohen sot
pér miratim. Ky éshté edhe njé detyrim né fakt, duhet ti kemi kto planet, planet e
veprimit pasi né bazé t& ksaj do béhen edhe planifikimet buxhetore, do b&hen pér
vitet e ardhshme, do t& b&hen dhe politikat q& ne kemi, politikat sociale, politikat
pér arsimin. Njé séré zhvillimesh kan& kéto plane, éshté edhe momenti tani né
fakt. T& gjitha bashkité kané njé fond performance, kan€ njé bonus performance I
cili do t& shpérndahet né fund t& vitit. Fondi I performancés ose njé grant I
paspecifikuar do t& béhet edhe mbas performancés gé ka ¢do bashki dhe t& akteve
- & ato miratojné rregullatore.Pér ¢éshtjet specifike do t& flasin pérfagésuesit
pérkatés.

Eltiona Kolla-Pérfaqésuese e Administratés

Plani 2024-2027 u rikonceptua, pér shkak se tek ai plan gé& ne kishim, nuk ishin t&
pérfshira masat e komunitetit Rom dhe Egjiptian.Kjo masé nuk ishte pérfshiré deri
mé tani, sepse né periudhén 2019-2022 t& gjithé sébashku kemi béré planin vendor



t&¢ pakicave Rome dhe Egjiptiane dhe e kemi miratuar s€ bashku né Késhill
Bashkiak.

Por, duke qené se kjo periudh& pérkoi me pandeminé e kovidit n€ vitin 2019, dhe
duke diskutuar edhe me organizatat, shogérité civile dhe komunitetin, ne vendosém
qé kété plan ta kryejmé vegmas, dhe jo sébashku me planin e pérfshirjes.

Stafi ka punuar bashké me eksperté t& fushés, si dhe me persona té cilét I pérkasin
komunitetit Rom Egjiptian, q& kané kapacitete, dhe i jang ofruar bashkisé si dhe
kané dhéné dakortésiné pér t& punuar s& bashku.Aktualisht po e kthejmé planin né
formé shtojce, duke futur nj& pjesé t& miré t& masave pér ta integruar dhe pér ta
gjithépérfshiré kété komunitet né shoqgéri.

Fishté njé komunitet q& ka specifika t& veganta, ndaj ka patur nevojé pér ndihmé
dhe mbéshtetje t& posagme. Prandaj grupi I punés u mblodh dhe u pérpoqém qgé te
bé&jmé njé plan t& mire.

Artan Kana- Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kté céshtje e diskutuam edhe né komision kur ishim, po e ngre edhe kétu né késhill
pér ata t& cilét nuk ishin ta dégjojné dhe ta kuptojné€ se pér cfaré e ngrita si
shqetésim. Uné jam dakort q& shtresat né nevojé té trajtohen, madje jam pro qé té
trajtohen t& gjithé njélloj pavarsisht ngjyrés, rracés apo minoriteteve. Nuk mé
pélgen shtesé specifike pér pakicat Rome dhe Egjiptiane dhe kam dhe njé pyetje
pér zonjén qé me kté shtesé specifike pér pakicat Rome dhe Egjiptiane, atyre I
shtohen mé& shumé t& ardhura né raport me shtresat e tjera né nevojé? A kané ata
mé shumé té drejta apo pérfitojné akses mé té lehté dhe I plotésojné ato kriteret mé
lehtésisht se¢ I plotésojné shtresat e tjera? Sepse kto shtesat specifike pér pakicat se
spo e pérmend emrin se dikush e merr me notacion negativ, nuk ¢ kam problemin.
E kam problemin tek shtesa specifike se nesér do na dali shtesa specifike pér njé
komunitet tjetér qé do pretendojé qé &shté I diskriminuar né qytetin e Elbasanit apo
né Shqipéri. Uné e kam shqetésim kété pér vendin tim. Mos e ndani kt& popull,
boll jemi ndaré kaq vite e shekuj né Toské, Gegg, Veri, Jug, qytetaré, katundar€.
Mos I ndani njerézit me shtesa specifike. Nése e meritojné si ky komunitet g€ po
flasim apo edhe komunitetet e tjera t& ndihmoen, ta kené lehtésin dhe aksesin né
bashki apo né ¢do institucion si ky komunitet specific & po shtoni.



Béni njé plan t& pérgjithshém pér t& ndihmuar shtresat né nevojé pavarsisht
ngjyrés, gjuhés apo pretendimit t& tyre se jané njé minoritet I caktuar. Republika e
Shqipérisé éshté shtet autonom, I pavarur, I shpallur pre] njéqind e ca vjetésh dhe
mos e ndani. Sot I hapni derén njé shtese specifike, nesér I hapni njé territori té
caktuar.

Fltiona Kolla-Pérfaqésuese e Administratés

Paraprakisht uné jua thashé & kemi patur njé plan vendor specifik pér pakicat
Rome dhe Egjiptiane.Ky &shté detyrim ligjor; nuk &shté kérkesé e jona, por njé
detyrim ligjor.Plani I méparshém nuk u realizua si¢ duhej, pér shkak t& periudhés
s& kovidit. Edhe masat e vendosura nuk u zbatuan, sepse shuma sa ishin vendosur
bashkisé, ndérkohé qé ka edhe institucionet t€ tjera kompetente qé duhej t&
merrnin masa dhe ti zbatonin. Pra kishim mé shumé objektiva dhe zbatime ne si
bashki sesa institucionet e tjera.N& raportimet q& bémé né ministri, nuk dolém
ashtu si¢c duhej. Dhe kjo nuk ka t& b&jé vetém me ne si bashki, por ka t& b&jé me
ligjin né térési.Ne po pérpigemi qé ta b&jmé, ta pérfshijmé por pavarsisht se po
b&jmé pérfshirjen e pakicave Rome Egjiptiane né kté plan, kjo nuk do té thoté &
ne jemi marré vetém me kté pjesé t€ matricés sepse kemi update-uar t& dhénat
qofté pér pérfituesit e ndihmés ekonomike, qofté me shérbimet qé& ofrohen tani né
Bashking e Elbasanit pra jemi drejt hartézimit t& shérbimeve sociale dhe kemi
detyrim t& b&jmé identifikim t& nevojave dhe t&€ ofrojmé shérbime cilésore pér kédo
qé I pérket komunitetit t& Elbasanit.

Avrtan Kana- Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Cfaré pérfitojné kéto shtresa?

Eltiona Kolla-Pérfagésuese e Administratés

Cdo shérbim t& mundshém g€ ofron Bashkia Elbasanit, ky komunitet dhe t& gjithé
target grupet né nevojé qé kané patur nevoja, I kané marré dhe do ti marrin
giithmoné sepse ne pér kté jemi ktu.Jang 7 fusha kryesore q& ndérlidhen.Ne mund
t& ulemi mé gjerésisht bashké e t& flasim pér specifika q& t& kuptohemi mé& miré€.
Patjetér q& do ti shtojé bonus si bashkisé si komunitetit.



Artan Kana- Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ja tejkalon njé nevojtari tjetér q& ka po t& njéjtin hall dhe mund t& jeté mé shumé
nevojtar, uné spo them se e keni fajin ju e ka ligji. Po e ngre si shgetésim se &shté e
rrezikshme kjo shtesé specifike se &shté padrejtési qé I behet pjesés tjetér q& nuk I
pérket ksaj kategorie

Eltiona Kolla-Pérfagésuese e Administratés

Nése do kishim kétu njé person qé do ti pérkiste atij komuniteti mbase sdo e kishte
mendimin si ju.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Fjala pér Znj. Hasa
Lumturi Hasa- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Doja t& béja njé pyetje q¢ a mund t& pérfitoj edhe uné ndonjé shtesé specifike
meqénése vij si komuniteti cam?

Atéheré uné mendoj, jam shumé dakort pér ti ardhur né ndihmé ¢do 1loj komuniteti
sepse para Zotit jemi t& gjithé njélloj dhe nuk &shté e théné ti vendosim kto terma.
Kryeministri Rama ka vendosur Ministre dhe Zgvendés Ministre nga Komuniteti
Rom. Uné mendoj q& kjo éshté nj& diskriminim total pér komunitetin rom apo pér
kédo qofté. N& momentin q& ne I vendosim kto shtesa specifike, ne I lejmé njerézit
t& diskriminuar. Nése duhet t& futesh né bashki dhe duhet t& shihesh nga ngjyra,
uné mendoj qé nése I ka t& gjitha aftésité e duhura, mund ti kalojé edhe ato q& jané
pa diploma ktu n& bashki. Kushdo dhe kurdo, nése &shté I afté le t&€ punojé, nése
&shté né nevojé le ta marri. Kto shtesat jang diskriminim total.

Zamir Muzhagqi-Zv.Kryetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Qéndrojmé tek faktet dhe tek dokumentacionet.Diskutimin pér relacionin e bém
edhe tek komisionet. Uné kérkova njé informacionqé mesa mu dha informacion né
komision &shté qé detyrimi ligjor I Bashkisé Elbasan éshté pér hartimin e njé plani
vendor t& veprimit pér mbrojtjen sociale Kaq, jo me shtesa dhe me prapashtesa.T€
paktén né komision na e konfirmuat kté€.E dyta, juridikisht pyetém juristin
pérfagésuesin e bashkisé se si pércaktohen pakicat kombétare juridikisht Rome dhe
Egjiptiane. Sinqerisht jua them se nuk kishte pérgjigje sepse nuk ka njé pércaktim



t& sakté pér kto dy pakica. Kto jané qytetaré t& Republikés s& Shqipérisg, qé€ jané
nénshtetas Shqipétaré dhe me kombési Shqiptare. Juristi nuk diti ti japé pérgjigje
sepse nuk e ka pércaktuar juridikisht pér kto dy pakica. Shikoj qé ka njé lloj
reagimi, cuditen njerézit pse e diskutojmé kt€ plan ndérkohé gé parafolsit e thané
qé jemi dakort me planet zhvilluese t& ¢do lloj zhvillimi sidomos me planet e
mbrojtjes sociale por ama edhe njéheré tjetér n& kté késhill té nderuar &shté
pérdorur kjo ndasi dhe edhe hera t& tjera kemi pas reagime nga disa nga késhilltaré.
Nuk na p&lgejné, jané axhenda t& cilat nuk kemi ne pse ti hyjmé ktyre valleve, jané
axhenda t& zeza qé na ¢ojné né kto ndasi ndérkohé qé ska pse...né njé plan...o
késhilltaré ju ngreni dorén thoni pse...lexoni letrat thoté vendosi miratimin e planit
t& mbrojtjes sociale 2025-2028. Kaq vendos ky késhill, jo pakica, jo shumica, kaq
vendos ky késhill. Pra shtojca dhe shtesat specifike nuk jané t€ qarta shumé pér ne.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kisha njé pyetje pér zonjén dhe njé koment t&€ voggl. E para uné mendoj gé ¢do 1loj
plani qé I shérben qofté pakicave, sidomos né njé gytet si Elbasani qé jemi t& gjithé
pakicé kur vjen puna tek mbéshtetja, &shté I dobishém. Pyetja qé kam uné pér juve
&shté e thjeshté: A éshté implementuar ky plan, asistenca ndaj komuniteteve, ndaj
atyre gé jané né nevojé qofté e pérdorjes sé kétyre sistemeve té€ reja online pér
pronésiné sepse njé pjesé e madhe e ktyre komuniteteve qé ju pérmendni e kané
problem thelbésor qofté aplikimin pér njé gertifikaté pronésie apo t& njé kartele, njé
harte pasurie apo t& aplikimit t& ¢faré do lloj tjetér né kto platformat e reja
online.Jan& parashikuar né kt& lloj plani? Duke gen se bashkia ka bér edhe kété
zyrén.

Fltiona Kolla-Pérfaqésuese e Administratés

Bashkia gjithmon& ka qené suport dhe mbéshtetje pér c¢do kérkesé té
qytetaréve.Edhe tek plani ne nuk e kemi ndaré se ne nuk e parashikojmé dot ¢faré
do ndodhi si do vijé problematika por duke béré hartézimin e shérbimeve sociale,
duke T identifikuar nevojat, patjetér qé I kemi ndihmuar dhe do I ndihmojmé.Ne
k& gjé e béjmé ¢do dité né zyrat tona, nése dikush ka nevojé patjetér g€ e
suportojmé, e mbéshtesim si pér proges aplikimi madje I kemi shoqéruar dhe veté
individét kur kané nevoja té tilla.Prandaj po e b&jmé rishikimin ¢do vit.



Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Demokracia mbéshtetet né respektimin e pakicés, qofté kjo pakicé partiake apo
sociale. Nuk &shté vendi kétu t8 diskutojmé se po I diskriminojmé ato, nuk I
respektojmé. Pérkundrazi &shté¢ Demokraci, duhet ti respektojmé sepse edhe vet e
dijmé cfaré diferencash kemi. Ka diferenca kulturale, arsimore, shumé diferenca qé
respektohen. Nga ana tjetér jo vetém kétu n€ Shqipéri por né gjithé Europén Romét
respektohen dhe favorizohen. Nuk &shté diskriminim q& respektohet pakicé
pérkundrazi éshté demokraci. Pér mendimin tim nuk duhet ta drejtojmé diskutimin
drejt ksaj pike, &shté tjetér gjé né qofté se ne nuk I kemi respektuar si duhet qofté
Romét qofté shtresa t& tjera q& jané né nevojé.Shtresat q€ jané né nevojé jané
shtresat e pakicés, qé ne duhet ti respektojms, ti ndihmojmé. Ky éshté shteti social,
kjo &shté demokracia.Kaq kisha pér t& théng, faleminderit!

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Singerisht t& gjithé diskutimet e opozités dhe t& mazhorancés kishin vleré. Desha t&
theksoj vetém njé element g& né planin social t& mbrojtjes sociale, vendosja me
vémendje t& vecanté e komuniteteve t& caktuara s& pari &shté diskriminim pozitiv,
s& dyti &shts njé kérkesé e Késhillit t& Europés dhe e legjislacionit. S& treti
pavarsisht se uné mendoj si koleggt e opozités qé ne t€ gjith€ jemi vunerabél por né
t& gjithé konsultimet publike g& jané béré shtresa vunerabél q& €shté pércaktuar
kétu &shté vértet mé vunerabél se shtresat e tjera. referohemi arsimit, banesave
apo elementéve t& tjeré. Plani I veprimit nuk ndryshon asgjé vetém se ndryshon
vémendjen qé ky késhill ka pér kté lloj shtrese. Ky éshtg diskriminim pozitiv.

Gledian Llatja-Krvetar I Bashkisé Elbasan

Plani q& ne po miratojmé sot, q& kemi parashtruar pér tu miratuar né késhill, plani
vendor I veprimit pér mbrojtjen sociale &shté njé plan 1 pérséritur I cili ne né
strategji t& ndryshme né fakt kemi vepruar gjaté kétyre viteve. Po béhet njé temeé né
fakt po bghet folklorizém si¢ e shoh uné pér pjesén e komunitetit Rom apo
Egjiptian apo shtresave t& ndryshme té cilat jané€ né nevojé dhe kané nevojé pér
mbéshtetjen e bashkisé dhe pér mbéshtetjen e shoqérisé né pérgjithsi dhe nuk mé
vjen miré né fakt & béhen kéto komente. Eshté mése e verifikuar tashmé dhe né |
bazé t& projekteve tona dhe né bazé té strategjive tona, &shté béré njé puné e miré
deri tani né planet e kaluara me strategji. Dua tju rikthej dhe njgheré vémendjen tek



banesat sociale q& ne kemi aplikuar dhe kemi rikonstruktuar totalisht dhe pjesérisht
né Rrapishté. Dua tju them se jané béré né bazé t€ ktyre planeve. Dua tju rikujtoj
disa rrugé qé kemi bérg, kanalizimi I ujrave t€ zeza, njé s€ré projektesh qé& jané
béré pér & lehtésuar t& gjithé pjesén ekonomike por edhe integrimin sa mé € miré
t& komunitetit Rom, Egjiptian dhe t& shtresave t& ndryshme né nevojé. Ka njé
prioritet q& &shté e vérteté pér shtresat né nevojé dhe pér graté e dhunuara, pér
kryefamiljaret néna t& vetme, pér komunitetin Rom dhe Egjiptian, t& cilét kané
nevojé pér njé mbéshtetje mé t&€ madhe sesa t€ tjerét. Pér integrimin e tyre né€ puné
kemi aplikuar projekte t& ndryshme né& bazé t& kétyre strategjive dhe né€ bazé t&
ktyre planeve vendore t& veprimit pér punésimin e tyre sezonal apo té pérhershém.
I kemi patur dhe I kemi né fokusin tong kryesor si Bashki e Elbasanit. Kt& jua
siguroj. Plani vendor g€ ne po propozojmé sot pér tu miratuar éshté njé plan qé
sshté béré mbas njé experience t& gjaté qé ne kemi, mbas njé séré projektesh té
aplikuara me sukses dhe jemi t& bindur q& ky plan me implementimin e tij do t&
sjelli njé gjithpérfshirje mé t& madhe t&€ komuniteteve t& ndryshme gé ne kemi né
Elbasan, t& shtresave né nevojé dhe atyre q¢ kané mé shumé nevojé pér ndihmé &
shtetit. Asnjé nuk e ceku, vetém planet qé kemi aplikuar deri tani kané patur njé
ulje t& ndjeshme t& pérfituesve t& ndihmés ekonomike dhe té punésimit té tyre, né
bashképunim t& miré me zyrén e punés, me projektet, me donatoré t& ndryshém pér
punésimet sezonale, & pérhershme, dhénien e profesioneve t& shtresave né€ nevojé
por edhe t& komuniteteve t€ cilat jané mé té marxhinalizuara. Uné do ju ftoja té
giithve ta votonit kté plan pasi éshté njé plan I cili I shérben shtresave ¢ jané mé
shumé né nevojé. Shtresa t& cilat kané nevojé pér mbéshtetje, pér vémendje té
vecanté nga shteti dhe nga komuniteti pér tu integruar. Mos harroni njé gje, jetojmeé
t& gjithé né njé qytet, I kemi né banesat tona ngjitur, dhe do ju ftoja t& gjithéve q&€
ta votonit kté plan t& mbrojtjes sociale dhe t€ mbéshtesim zbatimin e ktij
plani.Faleminderit!



Késhilli Bashkiak me 31 vota pro,4 kundér, 4 abstenim, miraton sa mé sipér.

(Y.Balliu;A.Kana;E.Murataj;E.Muzhaqi)
(A.Megja;R.Mita;A.Murati;Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 7 e rendit té dités

7. Pér miratimin paraprak té Planit te Mbaréshtrimit te Ekonomisé Pyjore
“Kushé 1 dhe Zaraniké”

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Até dité u shpjegua tek komisioni, nuk e di a keni ndonjé& pyetje prap&?
K&shilli Bashkiak me 31 vota pro,1 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé& sipér.
(E.Murataj)

(A.Megja)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal%— Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinan)



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né& ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 8 e rendit té dités
8. Pér miratimin e Planit té Integritetit té Bashkisé Elbasan 2025-2028

Lorena Haxhivmeri-Pérfagésuese e Administratés

Té nderuar késhilltaré Plani I Integritetit &shté njé dokument I cili €shté
bashkékrijuar né ményré t& hapur dhe gjithépérfshirése, jo vetém me grupet e
punés té pérfaqsuara nga administrata e bashkisé por edhe nga shogérité civile me
ané t& forumit t& qeverisjes s& hapur gjithashtu edhe me antaré t& Késhillit
Bashkiak nga komisioni I ¢éshtjeve ligjore.Plani Integritetit &shté bazuar dhe
hartuar né bazg té strategjisé kombétare kundér korrupsionit 2024-2030.N€ saj t&
angazhimit t& Bashkisé Elbasanit né kuadér t& qeverisjes s& hapur dhe zbatimi
VKM 241 dhe 2018.Sébashku me planin e Integritetit gjithashtu &shté rishikuar
edhe kodi I sjelljes dhe lutem qé t& béhet miratimi I Planit t& Integritetit dhe
shfuqizimi I Kodit t& Sjelljes 2019 I cili &shté pérshtatur me ligje té reja né fuqi
dhe t& béhet miratimi I Kodit t& Sjelljes 2025.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

S& pari éshté gjé e miré q& ju keni njé plan, pér t& patur integritet si institucion. Kjo
&shté gjéja e paré pozitive. T& kesh njé plan, t& kesh integritet &shté gj€ e miré edhe
pse nuk e ke sot. Pérsa I pérket kodit té sjelljes ti the q&€ amendimet pérkatése
bashké me kodin e ri t& sjelljes q& ke sjellur jang t& bazuara né ligj. Uné e lexova
miré dhe besoj q& kam ekspertizén e nevojshme juridike pér t€ gjetur disa gjéra qé
ishin absurde aty. S& pari Bashkia Elbasan funksionon si institucion né bazé t&
ligjit pér qeverisjen vendore. Kjo &shté alfa e institucionit. Ajo g€ kishit béré juve



tek plani vijues qé do té vijé, qé kérkonit t& shfuqizonit planin e méparshém té
etikés, &shté e njéjta gjé me até q& po ndodh né nivel gendror me kodin e ri penal.
Ju keni marré atribute t& njé institucioni q& nuk ju takon, pér t& cilén nuk keni as
ekspertizén, nuk keni as burimet njerézore pér t& patur até formim qé ti jepni atij
plani efikasitetin e duhur dhe zbatueshméring e duhur dhe kur vijmé tek etika uné
besoj qé plani etiké do t& bazohet mbi praktikat e réndésishme dhe t& mira t& njé
institucioni. M& thoni ju mua ¢faré etike ka Bashkia Elbasan kur vjen te dera dhe t&
mbyllet dera, jo vetém qytetaréve nga jashté po I mbyllet edhe punonjésve. Né |
orén 8 kétu ka ndodhur q& jané hequr dhe kartat, I ka mbajtur kartén drejtori dhe
kjo nuk &sht& etike. Plan etike do t& thoté& qé ti mbi ¢edimet q& ke patur né
eksperiencén ténde duke futur ktu edhe ekspertizén e ligjeve ose paragrafeve qé do
t& vijné pér shkak t& marrveshjeve ndérkombétare g ti synon integrimin né
Bashkimin Europian. Nxirr njé produkt t& réndésishém. Vetém letra do b&jmé ne?
A keni juve sot njé raport mbi planin etiké qé keni ezauruar deri sot, qofté n& raport
me qytetarét a qofté né raport me veten. Faleminderit juve g€ keni njé plan, qé keni
etiké nga sot e mbrapa!

Lutfi Lala-Kryetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka ndonjé tjetér ndonjé sygjerim?Jo, hapet votimi.

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro,1 kundér, 9 abstenim, miraton sa mé sipér.
(E.Murataj)
(Y.Balliu;D.Cepa;B.Copj a;1..Hasa;A.Kana;D.Madhi;A .Megja;R.Mita;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal% Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Dua t& térheq vémendjen pér Anétarét e Késhillit Bashkiak . E quaj jo etike
drejtimin e pérfagsuesve t& administratés nga Anétarét e Késhillit Bashkiak me disa
fjalé jo etike, do t& kérkoja heré tjetér mos pérsériten dhe kéto sjellje mos ti kemi t&
paktén n€ administratén toné.

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 n& ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkiség, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pikal0 e rendit té dités

10. Pér miratimin e “Plani Vendor I Arsimit Parauniversitar,né Bashkiné
Elbasan”

Afrim Qosja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje t& nderuar késhilltaré, kemi pérpara njé projek-tvendim t& paraqitur
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit dhe Rinisé pér Planin
Vendor t& Arsimit Parauniversitar pér vitet 2025-2028 t& Bashkisé Elbasan. Ky
plan &shté hartuar né pérputhje me ligjin 139/2015 pér vetqeverisjen vendore, ligjin
69/2012 pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€ si dhe né
bazé t& kornizés ligjore pér decentralizimin dhe geverisjen vendore.Plani ka njé
parashtrim t& situatés aktuale t€ arsimit parauniversitar né pérgjithési, qéllimet e
kétij plani si dhe situata financiare qé parashtrohet t& miratohet né planin
afatmesém té Bashkisé Elbasan pér vitin 2026-2028. Ka mekanizma t& qarté
monitorimi llogaridhénie dhe impakti &shté I tillé qé do t& siguroj€ njé plan veprimi
t8 mirqéné pér t& pérmirésuar arsimin parauniversitar aq sa I takon Bashkisé



Elbasan né kompetencat e saj. Pér kté plan ka patur konsultim publik dhe ka marré
miratimin edhe t& anétaréve t& komisionit t& arsimit. Ftoj késhilltarét qé ta votojné.
Nése ka ndonjé pyetje tja drejtojmé pérfagsueses sé Bashkis¢ e cila ka drejtuar
grupin e punés s& ngritur pér kté rast.

Rudina Mita-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetja ime &shté kjo:Cilat jané masat konkrete q& Bashkia Elbasan ka parashikuar
né planin vendor pér arsimin parauniversitar, n€ lidhje me mbéshtetjen pér
orientimin drejt karrierés né kté nivel arsimor? E dyta, nése po, ¢faré mekanizmash
jang parashikuar nga bashkia pér t& ndihmuar nxénésit pér identifikimin e aftésive
dhe interesave t& tyre profesionale? Dhe e treta, a jané pérfshiré prindérit, nxénésit
dhe komuniteti ng hartimin e politikave arsimore né nivel vendor?

Jonida Cungu-Pérfagsuese ¢ Administratés

Ky plan &shté hartuar duke u mbéshtetur vetém te kompetencat ligjore qe bashkia
ka si institucion pérballé gjithé Institucioneve Arsimore dhe Arsimit
Parauniversitar né térési.Pérsa I pérket pytjes s& paré pér masat konkrete né lidhje
me mbéshtetjen pér orientimin né karrieré uné ju orientoj dhe ju sugjeroj qé té
lexoni ligjin e arsimit parauniversitar ku kjo e drejté I takon ministrisé. Megjithaté
edhe pér ti ardhur né ndihmé pikérisht orientimit dhe késhillimit né karrier€, ne
kemi parashikuar dhe kemi planifikuar njé mbéshtetje p&r shkollat profesionale me
qéllim qé institucioni I bashkisg t& marré pérsipér pikérisht orientimin e nxénésve
pér tju drejtuar arsimit profesional.

Pérsa I pérket pyetjes s€ dyte, po kemi marré parasysh dhe kemi parashikuar
pikérisht pér arsimin profesional, sepse arsimi I mesém dhe arsimi néntévjecar jané
ekskluzivitet 1 Ministrisé sé Arsimit.Pérsa 1 pérket pranisé sé nxénésve dhe
prindérve né kété plan, plani ka mé shumé se 20 dité q& &shté pér konsultim publik
né fagen zyrtare t& bashkisé.Ne na jané drejtuar disa email-e nga shogata té
ndryshme dhe nga grupet e interesit, t& cilét kané sugjeruar pérfshitjen e tyre né
veprimtari t& ndryshme t& cilat ne I kemi planifikuar.Pér rrjedhojé kétyre
individéve I &shté kthyer pérgjigje zyrtare pér ¢faré ne kemi pranuar dhe kemi
shtuar sugjerimet e tyre. '



Afrim Qosja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

NE& vijim t& pérgjigjes qé dha Znj.Jonida uné pér pjesén e edukimit t& karrierés do
tju informoja q& duke gené se I pérkas dhe arsimit, g€ nga viti I kaluar shkollor pra
né grup shkollor rreth 600 nxénés ka njé kordinator t€ késhillimit t& karrierés.Ata
qé jané arsimtaré kétu e ding. Ka njé pozicion t€ ri né stafet mésimore g€ &shté
kordinatori I késhillimit t& karrierés.Shkollat nénté vjegare e kané veg dhe shkollat
e mesme e kané ve¢.Ka njé program té caktuar nga ministria, japin llogaridhénie
sipas institucioneve pérkatése, pra kjo pjesé nuk I takon bashkisé.Shumé nga
aktivitetet q& jané organizuar jané organizuar né bashképunim me bashkiné.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Meqé jemi te kjo, nuk e kisha pikérisht pér planin por meqé jemi te arsimi do ti
uroj né rradhé t& paré té gjithé nxénésve q& ulen né bankat e shkollés né datén 8,
njé vit t8 mbaré arsimi dhe duhet ti térheq pak veshin bashkisé q& t& jeté mé e
véméndshme ndaj kushteve dhe situatés q& éshté alarmante né disa shkolla. Jo mé
larg se njé oré mé paré &shté bér njé denoncim publik nga njé portal né Shkollén
Fadil Gurmani nénté vjegare né Elbasan, situata &shté alarmante pérsa 1 pérket
bankave, mureve me lagéshti. Jo ambjenteve t& jashtme se ato sipas denoncimit
jané t& rikonstruktuara madje thoté edhe qé e ka inaguruar Kryeministri por gjendja
e brendshme &shté alarmante. Pérderisa &shté né shkollén nénté vjegare I bie q&
gshté arsimi parauniversitar q& &shté pérgjegjési e Bashkisé q& t€ kujdeset pér
mbarévajtjen e vitit shkollor, kushtet q& duhet ti ofrohen fémijve pér mos kaluar te
ngrohja gé né shumé shkolla nuk funksionon né dimérNjé véméndje, merrni
parasysh qé ky denoncim & ju ka ardhur.... do ta shikoni kt& denoncim te Shkolla
Fadil Gurmani

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Né fakt ne kemi parashikuar dhe punuar mjaftueshém pér késhillimin e karrierés.
Ti pérgjigiem Znj.Mita. N& bashképunim me Universitetin e Elbasanit kemi
ndérmarré njé séré masash sidomos pér informimin e nxénésve pér universitetet,
pér degét gé ato kané, jang béré oré t& hapura ku dhe né Universitetin e Elbasanit
nxénésit kané shkuar, jané njohur dhe jané informuar. Kemi bashk&punim shumé t&
miré me késhillat e prindérve dhe me veté shkollat pér t& patur njé orientim mé t&



miré t& nxénésve. Q&llimi joné &shté qé& ti mbajmé né Universitetin e Elbasanit, ky
sshté qéllimi jon& por gjithsecili do zgjedhi degén e vet dhe ne I mbéshtesim
totalisht. Ajo q& né fakt &shté njé shqgetésim I drejté I t& gjithé prindérve &shté
mésuesi I cili do t& vihet kujdestar. I kemi kushtuar vémendje t& vecanté aftésive té
ndryshme g& kané fémijé t& ndryshém pér vazhdimin e shkollave. Dhe patjetér q&
jané orientuar pér shkollat, informacionin sot e kané t& ploté, e kan€ patur se njé
pjesé jané regjistruar né Universitete dhe hapen ciklet e tjera t€ regjistrimit pér
nxénésit e klasave t& trembédhjeta dhe patjetér q& ka njé vémendje t€ vecanté nga
ne pér t& pasur njé bashképunim t& miré pér Universitetin e Elbasanit, degét q€
ofrohen aty, me Universitetet e tjera por dhe profilizimit t€ nxénésve ¢ ata ta
kuptojn€ mé miré.Pér kt& ne tek godina e cila po rikonstruktohet né kalang e
Elbasanit, njéri nga ambientet né bashképunim me Universitetin e Elbasanit do t&
jets pikérisht pér késhillimin e karrierés. Sot teknologjia ka ecur shumé, jemi duke
diskutuar edhe me njé universitet tjetér I cili ka futur njé program pilot me
intiligjencé artificiale pér t& kuptuar mé miré apo pér t€ orientuar nx€nésit e viteve
t& treta pér t& pasur mé shumé njohuri mbi degét ¢ ata duhet t€ vazhdojné apo pér
t& zén disa boshllége g& kané. Po I shohim t& gjitha mundésité g€ né vazhdim t&
kemi njé qasje sa mé positive ndaj nxénésve pér t& patur njé formim sa mé t&€ miré
e pér ti shérbyer sa mé miré edhe ekonomisé sé vendit. Pérsa 1 pérket Shkollés
Fadil Gurmani &shté njé shkoll& totalisht e rikonstruktuar. Uné e shikoj q& juve ju
béhet mé miré t& shikoni nja dy tre denoncime aty, dy tre gjéra, nuk e di ¢faré ju
intereson. E kuptoj shumé miré até pjesé, dhe pjesén e protagonizmit q€ duhet t&
merrni por ju ftoj t& shkoni tek Shkolla Fadil Gurmani ta shihni dhe pastaj t€ flisni.
Aty ka patur njé problematiké pérsa I pérket bankave t& shkollés, jo ambjenteve.
Ambjentet jané totalisht t& konstruktuara me investimin e Bashkis¢ Elbasanit t&
miratuar po nga ky Késhill Bashkiak. Ka patur njé mosrakordim pérsa I pérket
investimit t& cilit zakonisht pér bankat e bén Ministria e Arsimit, &shté zgjidhur dhe
po zgjidhet pér t& gjetur mundési té tjera. Nése nuk do t& arrijmé dot q& t& gjejme
banka t& reja, do t& vijmé né mbledhjen e Késhillit Bashkiak t€ ardhshém pér t&
parashikuar bankat pér Shkollén Fadil Gurmani. Deri tani kemi gjetur banka té
mira té cilat do ti shérbejné shkollés.

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Duke qené se jemi né fund t&€ 2025 pra presim t& miratojmé projektin e ri.Jam
shumé e qarté Znj. Jonida mbi planin dhe nuk kam asnjé vérejtje né lidhje me kt&.



Sugjerimi im &shté se ¢do plan qé t& veprojé né ményré efigente do buxhet. Uné& po
ndalem vetém te prioritetet dhe prioriteti I paré &shté investimi dhe pérmirsimi I
infrastrukturés. A do keté njé fond shtesé arsimi? A do pérfshihet né plan né
buxhetin e vitit 2026, njé rritje e pérqindjes sé t& ardhurave t& kétij sektori sepse
asnjé plan nuk mund té realizohet pa njé buxhet & mirfillts pérkatés. Dua ta
pranojmé Z. Kryetar q& buxheti pér arsimin &shté né shifra t& ulta. Pérsa I pérket
strategjive, kto janés né pérputhje me strategjit¢ kombétare sepse integrimi I
shtresave t& marxhinalizuara Rome Egjiptiane etj jané strategji kombétare t€ cilét
cdo institucion parauniversitar &shté I detyruar me ligj ta zbatojé sepse &shté ligji
pér Arsimin Parauniversitar, ligji pér Universitetet...kjo gjé dihet. Uné do doja té
sugjeroj ritjen e buxhetit pér arsimin g& kjo t&€ ndikojé né infrastrukturé, né rritjen
e mésuesve t& ndihmés. Qyteti yné &shté djepi I arsimit dhe nuk do ta konceptoja
dot q& ne t& renditeshim prapa bashkive t& tjera sepse mendoj q& ne duhet t& jemi
para-rojé pér vet historikun e arsimit g€ ka ky qytet, pérveg cilésiné e mésuesve té
shkélqyer gé ka ky qytet dhe mendoj & fémijét e Elbasanit e meritojné k&te.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Faleminderit Znj. Balliu, ka nj& gjé t& vérteté qé buxhetet tona pér arsim kan&
ardhur né rritje t& vazhdueshme sidomos ju veté I keni miratuar né fakt. Vjet éshté
miratuar po I nj&jti buxhet I rritur pér investimet né arsim. Nuk duhet t€ harrojmé
qé sapo mbaroi Shkolla Fadil Gurmani rikonstruktuar nga ne, mbaroi Shkolla
Jonuz Cargiu e Treganit né bashkéfinancim me Bashkiné e Elbasanit, sapo fillojné
tre shkolla t& tjera brenda ktij viti Shkolla Naim Frashéri, Dhaskal Todri dhe
Shkolla e Shushicés. Gjithashtu kemi edhe pesé projekte té tjera t& cilat jané t&
pérfunduara dhe presim té financojmé. Eshté hera e paré gé Elbasani po
rikonstrukton paralelisht kaq shumé infrastruktura shkollore. Sapo po pérfundojmé
cerdhen nr 2 rikonstruksion total I saj, sapo kemi pérfunduar njé séré investimesh
t& tjera pjesore népér shkolla dhe po béhemi gati pér vitin arsimor. Jemi né
vazhdim t& ndértimit t& cerdhes nr 5 e cila &shté tek ish zyrat e Aluizmit dhe
realisht fondi pér arsimin dhe sportin ka ardhur gjaté gjithé kohés né rritje. Nuk
&shté asnjéhers I mjaftueshém, gati 130 struktura arsimore t& cilat kérkojné pérveg
mirmbajtjes sé zakonshme dhe njé fondi t& posagém kryesisht pér shkak té
amortizimit q& ka ndér vite, kérkojné edhe investime t€ plota sidomos shkollat e
qytetit dhe shkollat e njésive administrative t& cilat jan€ me volum té madh qé
kérkojné investime radikale. Pér kété po punojmé né vazhdimési.Faleminderit!



Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé pyetje kisha pér kryetarin-Rikonstruksioni I Shkollés Dhaskal Todri do fillojé
kté vit shkollor apo &shté spostuar?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Jemi né progedura ligjore pér prokurimin, ky vit shkollor do fillojé tek Dhaskal
Todri aty ku éshté godina e vjetér. Brenda kétij viti pastaj do spostohen tek Shkolla
Kostandin Kristoforidhi.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Edhe njé shqetésim tjetér kisha sepse ju pérméndét rikonstruksionin e cerdhes qé
&shté realizuar me sukses né opinion tim, gerdhja vazhdon té jeté tek godina e
kopshtit tek Gurabardhi dhe ka shqetésim prindéror pér spostimin e cerdhes sepse
infrastruktura e brendshme nuk éshté plotésuar gerdhja. Ka njé afat pér kt€?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Jané duke ardhur nga Turqia materiale t& reja, ka ardhur njé pjesé e tyre, jané
vendosur kondicionerét, jané vendosur pér fémijét pér neonatet t€ gjithé pjesa e
infrastrukturés q& duhet pér ato me lisharset e vogla, me krevatet e vegjél. Po
presim t& na vijné krevatet pér grupet pak mé t€ médha dhe besoj qé brenda kétij
15 ditéshi t& paré do t& kené ardhur e gjithé infrastruktura.

K&shilli Bashkiak me 39 vota pro,- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutﬁ Hatixhe Kotherja
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Sekretar I Késhillit Bashkiak k/ U

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhagi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 9 e rendit té dités
9. Pér miratimin e “Kodit té Sjelljes 2025,nga Bashkia Elbasan”
Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju kérkoj ndjesé kur kam kaluar tek pika 10 kam harruar pikén 9 Kodin e
Sjelljes,jeni t& lutur ta votojmé.Ishte né bazén e asaj q€ u diskutua por duhet votuar
veg.

Ké&shilli Bashkiak me 34 vota pro,1 kundér, 4 abstenim, miraton sa mé sipér.
(E.Murataj)
(B.Copja;A.Kana;A.Megja;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala . Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 11 e rendit té dités

11. Mbi akordimin e njé fondi nga Bashkia Elbasan pér Bashkiné Gramsh , pér
pérballimin e pasojave té zjarreve té ndodhura né muajin Gusht 2025.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia Elbasan ka planifikuar 3 milion lek& t& reja, keni nevojé pér ndonjé
diskutim?

Késhilli Bashkiak me 37 vota pro,1 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal% Hatixhe Igotherja
Sekretar I Késhillit Bashkiak /%

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né ambjentet e sallés s&¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 12 e rendit té dités

12. Mbi shpronésimin e hapsirave private mé konkretisht holli géndror I Teatrit
Skampa nga bashképronarét e pasurisé ose té treté té ciléve u pérket pasuria.

Erki — Jurist I Drejtorisé sé Pérgjithshme té€ Kulturés dhe Sporteve

Ky material ka t& b&jé me godinén e Teatrit Skampa e cila aktualisht &shté né
bashképronési nga Bashkia qé shfrytézohet, zhvillon aktivitetin e saj teatri dhe
pjesa tjetér nga bashképronarét si njé bar kafe.Marr shkak nga njé akt raportim I
shérbimit zjarrfikés I cili thekson mungesén e kushteve t& siguris€ dhe nga déshira
pér t& zhvilluar aty njé formé muzeumi, lind nevoja pér lirimin e kétyre
hapsirave.Dhe kéto jané dy arsyet kryesore q&é gojmé kérkesén pér lirimin e
hapsirés nga bashképronarét kundrejt njé tarife t& pércaktuar nga njé vendim
gjykate .

Arben Hoxha-Pérfagésues I Administratés

Problemi I bashképronésisé sé teatrit &shté pércaktuar me vendim komisioni té
pronave ktu e 30 vjet pérpara. Pra duke konsideruar investimet q& ishin béré dhe
pjesén qé ishte e pronarit e shpronésuar pas viteve 40, komisioni duke patur
parasysh amortizimin e pjesés vjetér dhe investimet e béra nga shteti, ka p&rcaktuar
njé raport bashkpronésie qé I kalonte 20 %, ¢ka do té& thot& g€ ligji parashikonte
qé kur pjesa e pronarit &shté mbi 20% ngelet né bashk&pronési.Dhe késhtu ka
funksionuar, duke qen se dikur para 25 vjetésh kan kérkuar pronarét qé ti paguanin
dicka pér pérdorimin e sendit t& pérbashkét si¢ pércakton kodi civil g€ ai q& pérdor
sendin duhet q& t& paguajé tjetrin. Bashkia né fakt nuk I dha gjé atéhere dhe e
kérkuan né rrugé gjyqésore, gjykata vendosi pér 780 e ca dollar se atéher€ flitej me



dollar te akti q& pércaktonin qeraté. N& kushtet kur Bashkia nuk kishte mundési pér
tja dhéné se behet fjalé pér vitin 2000-2002, hapi dhe njé kompromis me
bashképronarét e tjeré qé atyre tu lihej hapsira e hollit t& teatrit pér ta pérdor ato
veté, dhe ndérkohé t& hignin doré sepse e kérkuan me p&rmbarim até vjeljen,té
hiqnin doré nga kérksesa né pérmbarim pér ekzekutimin e vendimit t& gjykatés. M&
pas ky vendim gjykate mbi ankimin tong, gjykata e larté e ktheu pasi kishte marré
formé t& preré, e ktheu pér rigjykim né Elbasan dhe Gjykata e Elbasanit ka vendos
né 2005 q& Ministria e Kulturés duhet t& ishte ajo qé t& paguante pronarin pér 3
vite deri né vitin 2000 kur me ligjin e pushtetit vendor teatri kaloi né pronési t&
Bashkisé dhe pastaj pér vitet e tjera né momentin qé béhej gjyqi do ta paguante
Bashkia. Pércaktimi I ksaj vlere u bé mbas njé ekspertize q& mori gjykata q&€ e ka
caktu vlerén 108.000 leké n& muaj si pjesé q& I takonte 30% qé& kishin
bashkpronarét e shumzuar pér muajt dhe pér vitet dhe doli ajo shumé qé fola pér
Ministring dhe pér Bashking. Duke gené se Bashkia né vitin 2005 kur zhvillohej ky
giyq , Bashkia e kishte t& lidhur marréveshjen me bashképronarét nuk vendosi
giykata pagesé periodike mé& pér Bashking sepse bashkia e kishte zgjidhur kt&
problem. Dhe késhtu kemi vazhduar deri ditét e sotme kur teatri pér nevojat e veta
kérkon ta ndryshojé kté raport dhe ne kemi parashikuar aty q& t& paguajmé até
masé qé ka vlerésuar gjykata, qé ka bér vlersimin e vet po themi pér 2 vjet pér
Bashking dhe 3 vjet pér Ministringé duke iu referuar njé vlere po themi 108.000
lekg, até detyrohemi tja paguajmé bashképronaréve t€ tjeré pér perdonmm g€ ne
vetém do ti b&jmé sendit.Arsyet I foli Zotéria pak mé pérpara.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ditén qé ne zhvilluam komisionet, uné kérkova njé informacion t€ detajuar nga
Administrata e Bashkisé né lidhje me aktin e pronésisé sé& hollit t& Teatrit Skampa
pra me nominativét e bashképronaréve dhe gjithashtu kérkova dhe 2 vendimet e
gjykatave né t& cilat juve bazoheni dhe sot vini pérpara nesh dhe béni kté kérkesé.
Ky material akoma nuk ka ardhur dhe éshté e disata heré g& uné b&j kéte kérkesé
transparenca dhe korrektesa pérballé késhillit duhet t& jeté prioritare pér aq kohé sa
me déshirén mé t& madhe sot ju votova dhe kodin e sjelljes integritetit etikes
sociale etj. Shikoj pika 12 e rendit t& dités thot& mbi shpronésimin e hapsirave
private mé konkretisht holli g&ndror I Teatrit Skampa.N& relacionin g€ keni sjellur
thoni;Pérsa mé sipér Drejtoria E Artit dhe Kulturés kérkon qé bashképronaréve tu
paguhet vlera pér pérdorimin e godinés.Ktu ka shumé jurist, ktu ka njé gabim



material apo &shté I qéllimshém sepse shkresa e rendit t€ dités thoté shpronésim
dhe ktu thoté pérdorim. Sepse ndryshojng raportet né shpronésim dhe né pérdorim.
Pyetja e dyté lidhet me faktin se pse ka njé urgjencé kaq t& madhe pér kalimin e
ktij aseti n& duart e Bashkisg Elbasan. Dimé& qé do ket& njé rikonstruksion total t&
teatrit apo jo?Nje rikonstruksion I cili teorikisht duhet t& jet& pérfshiré edhe né
planin rregullator vendor pér rregullimin e territorit qé ne né parim e kemi miratuar
viet por sot pas njé viti e tre muajsh akoma nuk e kemi pérpara syve té
konkretizuarNuk e dimé se cfaré do béni, nuk e dimé si do t& ndodhi kjo?Mos
vallé ky nxitimi sot lidhet me realizimin e ktij plani g€ ne akoma nuk e kemi
marré?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Mesa shoh dhe uné né fakt duhet t& jeté gabim né material.

Arben Hoxha-Pérfagésues I Administratés

Pjesa e paré uné besoj se &shté njé gabim materiali I drejtorisé qé ka pérgatit
relacionin sepse pér shpronésimin Késhilli Bashkiak e ka vendosur njé muaj mé
pérpara shpronésimin e pjesés dhe kan nis progedurat pér shpronésimin.Kjo &shté
thjesht meqgé po I heqin pérdorimin qé& I kishin dhéné para 20 vitesh detyrohemi ti
shpérblejmé tani pér pérdorimin qé do I b&jmé deri né pérfundim t& shpronésimit
pérgjaté késaj kohe.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Fishté béré njé gabim tek titulli, ndoshta &shté gabimi I drejtorisé pérkatése, I fages
s& paré sepse kemi miratuar né mbledhjen e kaluar t& Késhillit Bashkiak
shpronésimin pra qé Bashkia e Elbasanit t& marri 100% t& Teatrit Skampa.Mbas
njé progeduré t& gjaté qé éshté béré korrespodenca ndarjesh té regjistrimit t& Teatrit
se ka qené I paregjistruar fizikisht né hipoteké.Pas regjistrimit pas ndarjes sé&
pronaréve, njé pune shumé t€ gjaté pér regjistrimin e Teatrit dhe ndarjes s€
prondsisé, né mbledhjen e kaluar miratuam shpronésimin pér efekt té
rikonstruksionit q& do ti vij Teatrit Skampa. Projekti q& do ti vijé Teatrit Skampa
ska lidhje me planin rregullues t& gytetit, nuk do ti ngrien as kate, nuk do ti shtohet
as ndonjé sallé tjetér, éshté rikonstruksioni I Teatrit Skampa aty ku &shté.Kemi
patur njé emergjencé t& vazhdueshme pér lirimin e hollit t& Teatrit jo sot por t€
paktén prej kohé&sh njé shqetésim pér lirimin e Teatrit Skampa.Mbasi miratoi



progedurat e shpronésimit atéhere dhe morém vendimin sot,paragitém sot para jush
pér lirimin e hapsirés dhe pagimin e detyrimit deri né pérfundimin e shpronésimit
total dhe shfugizimin e vendimit t& vitit 2002 t& Késhillit Bashkiak t€ asaj kohe dhe
kompensimin financiar sipas vendimeve t& gjykatés pér ishpronarét deri né
pérfundimin total t& progesit t& shprongsimit. E kemi patur kt& shgetésim prej
kohésh dhe nuk e kemi 1én asnjéheré mbas dore regjistrimin e Teatrit, pjesén e
pronésisé, vendimet e gjykatés, korrespodencén me gjykatén apo institucionet e
ndryshme, me Ministring e Kulturés dhe erdhi sot mbas miratimit t& shpronésimit
qé u bé né mbledhjen e kaluar dhe prandaj ka ardhur sot si material.Sot I kemi
mbyllur progedurat qé e kemi njé daté t& vendimit t& Késhillit Bashkiak pér
shpronésimin, njé dosje t& guar né qeveri prané agjensisé pérkatése pér fillimin e
progedurave pér shpronésimin dhe jemi né njé proges ligjor pér shpronésimin dhe
patjetér qé derisa t& mbyllet ky proges ligjor pér shpronésimin jemi t& gatshém qé
t& paguajmé vlerén e vendimit t& gjykatés, vlerén financiare pér ti krijuar Teatrit
Skampa kushtet e nevojshme pér t& punuar edhe kushtet e sigurisé.

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo familje éshté shpronésuar njéheré né 1945. Ju Zoti Kryetar dhe njé pjesé e
Anétaréve né sallé vijné nga familjet e ish-pronaréve. Eshté plagé e shogérisé
Shqiptare q& ne t& gjithé e njohim, paraté e gjyshérve tuaj jané pérdorur nga Shteti
Shqiptar pér shumé e shumg vjet. Pronarét kang vdekur né varferi t€ ploté.Ne do ta
déshironim me gjithé shpirt gé ne t& mos e pérsérisim historing dhe t& ktheheshim
sérish te shpronésimet e 1945. Kur e thua termin shpronésim tingéllon pak ashpér
pra béhet fjalé pér shpronésim apo pér kompesim té pronaréve pér vlerén aktuale té
asaj prone e cila né vetvete nuk pérfshin vetém objekt truall por ka vleré historike,
financiare sepse I ka sjell nga Italia ka akustikén mé t€ mir€ n€ Ballkan ai Teatér
dhe &shté pikérisht investimi I Z.Xhevit Bigaku. Prandaj ju lutem mos i kthehemi
edhe njéheré njé historie qé duhet ta varrosim.njéheré e miré. Po ju drejtohem t&
gjithé juve si ish pronaré t& cilét ende nuk I kan€ marré pronat e tyre, enden
gjyqeve pér pronat e tyre. Do doja qé né kété rast Bashkia t& ishte e drejté sepse
boll padrejtési I &shté béré asaj familje pér 45 vjet me rradhé.

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Doja & cilsoja digka t& réndésishme q& mbi t& gjitha ne po flasim pér Teatrin
Skampa qé t& themi &shté nga Institucionet e vetme qé na kané ngelur, t& réndésisé



kulturore q& kemi pér qytetin. N& vend qé& Bashkia t& merrej fillimisht me fasadén
qé 18 pér t& déshiruar, ne po flasim sot pér shpronésimin.Kur personat g€ e kané né
pronési ja kané falur kt& godiné qytetit t& Elbasanit, pse duhet t€ fillojmé tani ne
me shpronésimin? Eshté bashképronési por nuk e ka ndértuar Bashkia, &shté njé
ndértim I filluar g8 né vitin 1935 me financim, jo nga persona. Uné dua t& di mbi
cfaré baza ligjore fillohet ky shpronésim dhe ¢faré t& mire na sjell ne ky
shpronésim? Cfaré plani ka pér kt& shprongsim? Se mos ndodh qé ka disa ményra
t& tjera, mendohet si shpronésim dhe mé pas meren dhe ndodhin ndryshime mbi
njé objekt té& réndésisé kulturore t& Elbasanit .

Gledian Llatja-Krvetar I Bashkisé Elbasan

Spo e kuptoj fare gendrimin t& jem I singerté sepse edhe kur flet pér Teatrin
Skampa si njé monument I cili &shté njé vleré, &shté njé monument kulture I njé
kategorie t& caktuar I cili ruhet nga shteti. Pér ne &shté shtépia e artit, e teatrit, e
kulturés, ka njé vleré t& caktuar. Shpronésimi I asaj, k&shtu &shté termi ligjor pastaj
mund ta quajmé si t& duam. Ne nuk mund t& bénim investim n& Teatrin Skampa,
vetém me lekét e jona kur &shté né bashképronési sepse automatikisht I ngrejmé
me lekét tona vlerén njé prone e cila &shté né bashképrongsi, pa investuar dhe pala
tjetér.Kjo éshté A-ja e kodit civil.Pér ti hapur rrugén dhe investimit qé ne do b&mé
né Teatrin Skampa, duhen mbyllur njéheré progedurat ligjore q& t€ béhet
shpronésimi 1 godinés,kompesimi pérkatés financiar I familjaréve dhe pastaj t&
vazhdohet me investimin e godinés.Sot nuk jemi né kt& piké, ajo ka kaluar si fazé
muajin q& kaloi dhe sot ne jemi pér lirimin e hollit t& teatrit pavarsisht se né titullin
e materialit &shté béré njé gabim nga drejtoria pérkatése. Sot &shté vetém pér
lirimin e hapsirés dhe pér prishjen e njé vendimi t& Késhillit Bashkiak t& vitit 2002,
ku ky holli I teatrit kur Bashkia Elbasanit nuk ka patur financa dhe nuk kishte
mundési financiare qé ti paguante ish pronarét , I ka 18ng né pérdorim pa afat derisa
t& kryhet progesi I shpronésimit, hollin e Teatrit Skampa. Sot p&€r shumé& arsye ne
jemi t& gatshém si Bashki q& kté vlerg financiare t& caktuar tja paguajmé ne pér t&
rritur kushtet e sigurisé né Teatér, pér t& patur njé ambjent sa mé dinjitoz . Ju kemi
parashtruar pér t& prishur vendimin e vitit 2002, ne vlerén financiare t& pércaktuar
né vendimin e gjykatés tja kompesojmé ne si Bashki dhe holli I Teatrit t€ lirohet
duke iu ardhur né shérbim qytetaréve dhe pérdoruesve té Teatrit Skampa, atyre g€
realisht e pérdorin pér art dhe kulturé Teatrin.



Eva Bica-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kryetari I tha ato q& uné do té thoja késhtu q& nuk kam pse I pérforcoj.

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Bicaku &shtg I biri I Fuat Bigakut qé ka qené themelues I Shtetit Shqipétar,
pasi e konfiskuan e futén dhe né burg 20 vjet. Ajo q¢ mé shqetéson mua ka q& né
1944 njélloj komunikimi Bolshevik majtas dhe djathtas. Ka nis me ligjin 7501 dha
vazhdon dhe sot. Po them kté gé ky Zotéria &shté konfiskuar jo shpronésuar

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Tek pjesa e shpérblimit pér lirimin e hollit, kam pérshtypjen q& po béni njé gabim
t& vogél , I referoheni vendimit t& gjykatés t& vitit 2002 mesa that€, 2005 dhe nga
2005 e deri sot ka ndryshuar tregu, shikoni se mos ngrihen kta pérdoruesit ju
hedhin n& gjyq prapé

Zamir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

I nderuar Kryetar po marr shkas t& them fjalén time dhe pas ndérhyrjes tuaj. E para
u pranua qé si material ka ardhur gabim pra nuk kemi shpronésim t& hapsirave dhe
e dyta nuk mundem t& rri pa e théné se si erdhém kétu pasi Kryetari I Bashkisé
minimalisht tre heré e ka pérmend g& muajin gé kaloi kaluam njé vendim né parim
pér fillimin e progedurave me bashké&pronarét e Teatrit Skampa. Eshté e vérteté q&
e morém kt& por mbasi morém informacione t& rreme nga pérfagésuesit tuaj
Kryetar. Personalisht né mbledhjen e komisioneve kam kérkuar paraqitjen e
bashképronaréve dhe nése &shté e mundur gé t& dégjohet edhe fjala e atyre, dhe mé
&shté théné qé nuk I gjejmé bashképronarét .Uné personalisht nuk e dija lidhjen g&
ka Bashkia me njé biznes privat, sot po e mésoj. Jam shumé I qarté, e keni dhe né
proges verbal q& zonjusha qé e mbrojti materialin pér kalimin né€ parim t&
shpronésimit na ka thén& qé pjestarét e katér familjeve nuk gjinden , edhe né
mbledhje t& Késhillit na éshté dhéné po ky informacion dhe e keni t€ cituar nga uné
:Do ju lutesha t& b&éhen publiké emrat e familjaréve g€ jané bashké&pronaré sepse
nga informacioni qé morém nuk &shté paraqitur asnjé familjar. Pra kémbéngulte q&
ne nuk I gjejmé kto familjaré ndérkohé q& ju genkeni né njé marrédhénie mé
familjarét, me bashké&pronarét, qenkeni né njé marrdhénie prej shumé vitesh. Ky
informacion na &shté dhéng, ngul kémbé, e miratuam né fillim fare te rendi muajit



qé kaloi. Pra informacioni qé na &shté dhéné éshté ky, nuk ka dhe nuk po na vijné
bashképronarét . '

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zonja Arba Zamirit konkretisht ja ka véné n€ dispozicion.

Zamir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mbaj pérgjegjési pér kto q& po deklaroj tani. Eshté mbrojtur nga Zonjusha e
Bashkisé q& paraqiti materialin q& familjarét nuk na paragiten, nuk I dim& se ku
jané familjarét madje 1 kérkova tapiné q& ta shpérndanim misid nesh q& t&
kérkonim se kush jané pasardhésit e familjaréve. N& mbledhje t& késhillit pérséri
jak am kérkuar Zonjés dhe pérséri t& njéjtin informacion ka dhénéqé nuk vijné
bashképronarét. Nuk ka bashk&pronarg, bashképronarét jané nipat dhe mbesat e
nuk dihet se ku jané. Kté jak am kérkuar dhe I kam théné béje publike, ngulte
kémbé zonja ndérkohé gé ju genkeni né njé marrdhénie prek kaq vitesh me
nontraté me bashképronarét.Ky informacion na ka ardhur nga ju.E para pér
materialin qé kaloi nj&é muaj mé pérpara, e dyta gabimin e thash&. Jam dakort ung,
projekt-vendimi duhet t& fillonte me Bashkia duhet € njoftojé dhe t& marri masat
pér shpérblimin e tyre, dhe jo ne t& vendoskemi sot g€ nesér ambjenti I Teatrit
Skampa t& lirohet dhe t& zhduket ai robi, nuk e di kush &shté aikto jan& punét e |
juaja pastaj. Démshpérbleni njerézit nése I keni hyré n€ hak dhe hajdeni marrim
njé vendim pastaj q& duhet t& rriné apo duhet t& ikin apo si vendime gjykate nése
do keni nesér pasnesér pérballje me gjykatén me zotérinjté Pra pér pikén 1 nuk jam
absolutisht dakort q& ta kaloj, uné vet si person nuk e kaloj dot, ambjentet e hollit
t& teatrit t& lirohen dhe t& pérdoren pér funksionimin e teatrit.

Lutfi Lala — Krvyetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé sqarim né momentin qé kemi dalé nga komisioni Zamirit nga Zonja Arba I
jané véné né dispozicion tapia me emrin e pronaréve.l kérkove I more.

Gledian Llatja-Krvyetar I Bashkisé Elbasan

Se kuptoj gjithé kété pjesé gé t& kang mashtruar ...kur ka njé progeduré ligjore qé
aplikohet né t& gjitha rastet dhe jam I bindur q& dhe drejtoresha g€ e ka mbrojtur
até material, qé prej shumé vitesh &shté drejtoreshé prej shumé kohésh, t& keté béré
gabime t& tilla sa t& thoté e njoh uné kété apo se njoh uné até. Ka njé progeduré



ligjore q& zbatohet dhe pér kété progedura ligjore &shté béré me shpallje né media,
né shpalljen e bashkisé pra ka forma té caktuara, nuk del drejtori I drejtorise né
Bashking e Elbasanit t& vejé tellallin dhe as té kapi njerézit prej xhakete. Ajo ka
théng procedurén si¢ ka ndjekur progedurén ligjore me korrektési. As késhilltaréve
nuk mund ti thoté njé gjé t& pavérteté, kur ajo bén njé progeduré ligjore dhe bén
shpalljen pérkatése dhe jané trashégimtarét t& cilét duhet t& vijné dhe t& regjistrojné
pronén, t& ndajné e t& tjera dhe kur svjen njeri nuk mund t&€ génjejé dhe t& thoté g€ I
kam marré uné né telefon personat sepse nuk e ka pér kompetencé. Ka njé
progeduré ligjore q& ndjek dhe ajo ka ndjekur kté progeduré ligjore. Uné besoj se
ka qgen korrekte te kjo progeduré ligjore. Nése ju keni dyshime q& dikush ju ka
mashtruar apo ju ka sjellé materiale t& pavérteta patjetér q¢ mund ti drejtoheni
organeve kompetente por &shté e réndé ajo qé thuhet qé t& ka mashtruar né€ sjelljen
e materialeve. Kur thjesht flet njé dicka dhe ai personi q& e ka théné até e ka njé
barré administrative minimalisht mbi kurriz. Faleminderit!

Zamir Muzhaqi — Zv.Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju kuptoj shumé miré dhe uné gjaté momentit q& po flisja jua thashé mbaj
pérgjegjési pér fjalét e mia.Kam kérku po t& njéjtén gjé thirrjen e 5 emrave dhe mé
éshté théné nuk ka njeréz.

Gledian Llatja-Krvetar 1 Bashkisé Elbasan

Po si nuk ka njeréz, até nuk ta thoté dot njeri ty q& ska pasardhés se jang 5 familjet
mé t&€ médha té Elbasanit. Kush ta ka théné q& nuk kané pasardhés ato?Sbesoj ta
kan théné kté. Ta ka théné dikush kt&? Kur e ke progeduré ligjore gé ti dégjosh
ato?Kur I ke dégjuar heré tjetér bashképronarét,pér shpronésimet, pér rrugét, pér
investimet qé jané béré?Asnjéheré.

Lumturi Hasa-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné jam pro zhvillimit t& teatrit sepse si¢ e dini &shté goding historike né qytetin
tond por lind pyetja mos &shté e njéjta skemé si e Teatrit Kombétar ku &shté dora e
Kryeministrit pér té ngritur kulla?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Jo nuk &shté.Teatri Skampa do jeté Teatri Skampa, do rikonstruktohet, ka njé
projekt pér rikonstruksionin, &shté njé monument kulture qé do rikonstruktohet



ashtu si¢ éshté.Mbasi t& mbarohet gjithé progedura ligjore e shpronésimit dhe ne t&
kemi vén buxhetin pérkatés, ne si Bashki e Elbasanit apo t& gjejmé ndihmén e
ministrisé por teatri éshté teatér nuk do ti ndodhi absolutisht asnjé gjé dhe kété ta

siguroj.

Lumturi Hasa-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé qytet pa teatér éshté pa z€ .

K&shilli Bashkiak me 26 vota pro,10 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

(Y.Balliu; V.Balliu;B.Copj a;L.Hasa;A Kana;D.Madhi;A . Megja;E.Murataj;E.Muzha
qi;Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 13 e rendit té dités

13. Pér miratimin e kryerjes sé studimit té potencialit té erérave, me synim
ndértimin e parqeve Eolike né Bashkiné Elbasan (Zona Labinotit)

Shpétim Cullhaj-Pérfagésues I Administratés

Njé subject ka sjellé kérkesén pér té béré studim né Zonén e Labinot Malit pér t&
kryer studim pér matjen e potencialit t& erérave me synim ndértimin e parqeve
Eolike.Ky subject do t& vendosi pér matje dy kulla t& cilat zen&€ njé sipérfage 1.4
hektaré qé do t& kryejé studimin.Kéto jané me struktura alumini t& gmontueshme.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro,2 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Madhi;E.Murataj)

(D.Cepa)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Hatixhe Kotherja
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 n& ambjentet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t&€ KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 14 e rendit té dités
14. Mbi doré'héjen e Anétaritt é Késhillit Bashkiak Elbasan Z.Luan Rama
Luan Rama-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju falenderoj pér bashképunimin qé kemi patur deri tani, ju uroj suksese dhe ta
gézoni sallén e re. Njé falenderim pér Kryetarin q&é mé ka besuar detyrén e re si
Administrator né Rajonin Nr 6.Falenderim t& vecanté dhe pér strukturat e partsé
socialiste q¢ dhané edhe ato mbéshtetjen pér mua. Faleminderit!

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro,1 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

(E.Murataj)

Kryetar I Késhillit Bashkiak | Mbajtése e Progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 03.09.2025, ora 13:18 né ambjentet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 15 e rendit té dités
15. Mbi lirimin e Sekretaritt é Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani
Sokol Sinani-Sekretar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Té nderuar késhilltarg, I nderuar Z kryetar, uné sot jap doréheqjen nga pozicioni I
sekretarit t& késhillit pér arsye t& marrjes sé njé detyre té re. Ju falenderoj shumé
pér bashképunimin dhe besimin q&é mé keni dhéné. Uné do jem bashk&punues edhe
né pozicionin tjetér. Ju falenderoj shumé t€ gjithéve! |

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Sokoli merr njé detyré tjetér sé shpejti, e kemi patur edhe antaré késhilli.
Faleminderit Sokol pér kontributin tuaj dhe suksese né detyrén e re!

Mbledhja pérfundon né orén 15:35

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro,- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lal}% Hatixhe Kotherja
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